
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성의 사회참여 활성화 (단위:천원)

여성가족과 28,751,970 29,890,405 △1,138,435

국 11,858,171

기 1,395,456

도 3,070,558

시 12,427,785

가족이 살기 좋은 복지서비스 제공 28,447,352 29,599,373 △1,152,021

국 11,858,171

기 1,395,456

도 2,996,758

시 12,196,967

여성의 사회참여 활성화 103,895 149,671 △45,776

도 8,820

시 95,075

여성정책 지원 7,905 10,481 △2,576

201 일반운영비 2,320 2,900 △580

01 사무관리비 2,320 2,900 △580

○성평등위원회 회의 참석수당
1,920

○성별영향평가위원회 회의 참석수당
400

203 업무추진비 5,585 7,581 △1,996

03 시책추진업무추진비 5,585 7,581 △1,996

○여성·다문화 업무추진 5,585

여성친화도시 조성 87,170 109,790 △22,620

201 일반운영비 85,670 104,790 △19,120

01 사무관리비 85,670 101,790 △16,120

○안심 무인택배보관함 관리·운영
84,000

○가족친화인증 재인증 심사비
550

○여성친화도시 조성협의체 회의 참석수당
1,120

301 일반보전금 1,500 5,000 △3,500

11 행사실비지원금 1,500 5,000 △3,500

○여성친화도시 조성 시민참여단 활동비 지
원 1,500

여성안심패키지 보급사업 8,820 29,400 △20,580

도 8,820

301 일반보전금 8,820 29,400 △20,580

도 8,820

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,820 29,400 △20,580

○여성1인가구 안심패키지 보급사업
8,820

도 8,820
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1,920,000원

100,000원*4명*1회

5,585,000원

84,000,000원

550,000원

1,120,000원

10,000원*50명*3회

8,820,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성 및 청소년 복지증진 (단위:천원)

여성 및 청소년 복지증진 5,905,478 5,725,690 179,788

부천여성청소년재단 출연금 5,905,478 5,725,690 179,788

306 출연금 5,905,478 5,725,690 179,788

01 출연금 5,905,478 5,725,690 179,788

○부천여성청소년재단 운영 출연금
5,905,478

여성복지시설 지원 1,066,805 1,412,073 △345,268

도 253,440

시 813,365

여성인력개발센터 운영 224,815 289,800 △64,985

도 86,940

시 137,875

307 민간이전 224,815 289,800 △64,985

도 86,940

시 137,875

10 사회복지시설법정운영비보조 224,815 289,800 △64,985

○여성인력개발센터 운영 지원
224,815

도 86,940

시 137,875

경력보유 여성 취업지원 270,900 315,000 △44,100

도 94,500

시 176,400

307 민간이전 270,900 315,000 △44,100

도 94,500

시 176,400

11 사회복지사업보조 270,900 315,000 △44,100

○경력보유여성 디딤돌 취업지원
126,000

도 37,800

시 88,200

○고학력·고숙련 경력보유여성 취업지원
18,900

도 18,900

○중·장년 여성 취업지원
126,000

도 37,800

시 88,200

일·쉼지원센터 운영 499,090 557,273 △58,183

307 민간이전 499,090 556,573 △57,483

05 민간위탁금 499,090 556,573 △57,483

○일·쉼지원센터 운영지원
499,090

일·생활 균형 지원사업 72,000 250,000 △178,000
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5,905,478,000원

224,815,000원

126,000,000원

18,900,000원

126,000,000원

499,090,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

도 72,000

307 민간이전 72,000 250,000 △178,000

도 72,000

02 민간경상사업보조 72,000 250,000 △178,000

○일·생활 균형 지원사업
72,000

도 72,000

여성새로일하기센터 운영 714,600 649,439 65,161

국 457,160

도 123,200

시 134,240

새일센터 지정운영(취업상담사 운영) 269,424 263,760 5,664

국 134,712

도 67,356

시 67,356

307 민간이전 269,424 263,760 5,664

국 134,712

도 67,356

시 67,356

11 사회복지사업보조 269,424 263,760 5,664

○취업상담사 인건비 269,424

국 134,712

도 67,356

시 67,356

새일센터 지정운영(성과운영비) 14,628 14,629 △1

국 7,314

도 3,657

시 3,657

307 민간이전 14,628 14,629 △1

국 7,314

도 3,657

시 3,657

11 사회복지사업보조 14,628 14,629 △1

○새일센터 성과운영비 14,628

국 7,314

도 3,657

시 3,657

새일센터 지정운영(사업관리비) 21,000 12,000 9,000

국 10,500

도 5,250

시 5,250

307 민간이전 21,000 12,000 9,000

국 10,500
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72,000,000원

269,424,000원

14,628,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

도 5,250

시 5,250

11 사회복지사업보조 21,000 12,000 9,000

○새일센터 사업관리비 21,000

국 10,500

도 5,250

시 5,250

새일센터 지정운영(새일여성 인턴제 운영) 216,200 178,600 37,600

국 172,960

도 21,620

시 21,620

307 민간이전 216,200 178,600 37,600

국 172,960

도 21,620

시 21,620

11 사회복지사업보조 216,200 178,600 37,600

○새일여성 인턴제 운영
216,200

국 172,960

도 21,620

시 21,620

새일센터 지정운영(직업교육훈련 공모사업) 97,600 94,000 3,600

국 97,600

307 민간이전 97,600 94,000 3,600

국 97,600

11 사회복지사업보조 97,600 94,000 3,600

○경력단절여성 직업교육훈련비 지원
97,600

국 97,600

새일센터 지정운영(경력단절예방지원 사업비) 68,148 58,850 9,298

국 34,074

도 17,037

시 17,037

307 민간이전 68,148 58,850 9,298

국 34,074

도 17,037

시 17,037

11 사회복지사업보조 68,148 58,850 9,298

○경력단절 예방지원 사업비
68,148

국 34,074

도 17,037

시 17,037

새일센터 지정운영(정규직 처우개선비) 27,600 27,600 0
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21,000,000원

216,200,000원

97,600,000원

68,148,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

도 8,280

시 19,320

307 민간이전 27,600 27,600 0

도 8,280

시 19,320

11 사회복지사업보조 27,600 27,600 0

○새일센터 종사자 정규직 처우개선비
27,600

도 8,280

시 19,320

여성권익 증진 1,448,703 1,605,118 △156,415

국 22,500

기 562,237

도 350,689

시 513,277

공공기관 4대 폭력 예방교육 3,200 6,200 △3,000

201 일반운영비 3,200 6,200 △3,000

01 사무관리비 3,200 6,200 △3,000

○직장내 4대폭력(성희롱ㆍ성매매ㆍ성폭력ㆍ
가정폭력) 예방교육 3,200

성희롱·성폭력 고충심의위원회 운영 800 1,200 △400

201 일반운영비 800 1,200 △400

01 사무관리비 800 1,200 △400

○성희롱·성폭력 고충심의위원회 회의수당
800

성희롱·성폭력 솔루션위원단 운영 480 1,200 △720

301 일반보전금 480 1,200 △720

14 기타보상금 480 1,200 △720

○솔루션위원단 및 외부전문가 고충상담원
자문수당 480

생계급여(가정폭력피해자 보호시설) 25,000 25,000 0

국 22,500

도 1,750

시 750

301 일반보전금 25,000 25,000 0

국 22,500

도 1,750

시 750

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 25,000 25,000 0

○가정폭력피해자 보호시설 생계급여
25,000

국 22,500

도 1,750

시 750
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27,600,000원

800,000원*4회

100,000원*4명*2회

480,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

가정폭력피해자 보호지원 6,091 6,300 △209

도 2,121

시 3,970

307 민간이전 6,091 6,300 △209

도 2,121

시 3,970

11 사회복지사업보조 6,091 6,300 △209

○가정폭력피해자 보호지원
6,091

도 2,121

시 3,970

가정폭력피해자 보호시설 운영 지원 276,441 272,233 4,208

기 161,503

도 34,608

시 80,330

201 일반운영비 640 800 △160

01 사무관리비 640 800 △160

○가정폭력피해자 자립지원금 선정 심사위원
수당 640

301 일반보전금 24,250 20,000 4,250

기 17,500

도 3,750

시 3,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 24,250 20,000 4,250

○가정폭력피해자 보호시설 운영 지원(퇴소
시 자립지원금) 24,250

기 17,500

도 3,750

시 3,000

307 민간이전 251,551 251,433 118

기 144,003

도 30,858

시 76,690

05 민간위탁금 251,551 251,433 118

○가정폭력피해자 보호시설 운영 지원
201,261

기 144,003

도 30,858

시 26,400

○가정폭력피해자 보호시설 운영 지원(시비
추가) 50,290

가정폭력피해자 보호시설 운영 지원(비수급자 생계비) 13,500 7,817 5,683

기 9,450

도 2,025
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6,091,000원

640,000원

24,250,000원

201,261,000원

50,290,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

시 2,025

307 민간이전 13,500 7,817 5,683

기 9,450

도 2,025

시 2,025

11 사회복지사업보조 13,500 7,817 5,683

○가정폭력피해자 보호시설 비수급자 생계비
지원 13,500

기 9,450

도 2,025

시 2,025

가정폭력피해자 보호시설 운영 지원(직업훈련비) 2,445 2,445 0

기 1,713

도 366

시 366

307 민간이전 2,445 2,445 0

기 1,713

도 366

시 366

11 사회복지사업보조 2,445 2,445 0

○가정폭력피해자 보호시설 운영 지원(직업
훈련비) 2,445

기 1,713

도 366

시 366

가정폭력피해자 보호시설 운영 지원(기능보강) 15,000 20,000 △5,000

기 10,000

도 5,000

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

기 10,000

도 5,000

11 사회복지사업보조 15,000 20,000 △5,000

○가정폭력피해자 보호시설 기능보강비
15,000

기 10,000

도 5,000

가정폭력피해자 의료비 지원 10,500 12,450 △1,950

기 7,700

도 1,650

시 1,150

301 일반보전금 1,000 1,000 0

기 700

도 150

시 150
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13,500,000원

2,445,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,000 1,000 0

○가정폭력피해자 의료비 지원
1,000

기 700

도 150

시 150

307 민간이전 9,500 11,450 △1,950

기 7,000

도 1,500

시 1,000

11 사회복지사업보조 9,500 11,450 △1,950

○가정폭력피해자 관련시설 의료비 지원
9,500

기 7,000

도 1,500

시 1,000

가정폭력피해자 치료 · 회복 프로그램 운영 24,593 26,919 △2,326

기 18,606

도 3,987

시 2,000

307 민간이전 24,593 26,919 △2,326

기 18,606

도 3,987

시 2,000

11 사회복지사업보조 24,593 26,919 △2,326

○가정폭력피해자 치료·회복 프로그램 운영
24,593

기 18,606

도 3,987

시 2,000

가정폭력상담소 운영 373,767 395,970 △22,203

기 189,782

도 94,892

시 89,093

307 민간이전 373,767 395,970 △22,203

기 189,782

도 94,892

시 89,093

10 사회복지시설법정운영비보조 373,767 395,970 △22,203

○가정폭력상담소 운영 373,767

기 189,782

도 94,892

시 89,093

성폭력피해자 의료비 지원 10,000 82,650 △72,650
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1,000,000원

9,500,000원

24,593,000원

373,767,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

기 7,000

도 1,500

시 1,500

307 민간이전 10,000 82,150 △72,150

기 7,000

도 1,500

시 1,500

11 사회복지사업보조 10,000 82,150 △72,150

○성폭력피해자 지원시설 의료비 지원
10,000

기 7,000

도 1,500

시 1,500

성폭력피해자 치료·회복 프로그램 운영 9,455 18,710 △9,255

기 6,597

도 1,429

시 1,429

307 민간이전 9,455 18,710 △9,255

기 6,597

도 1,429

시 1,429

11 사회복지사업보조 9,455 18,710 △9,255

○성폭력피해자 치료·회복 프로그램 운영
9,455

기 6,597

도 1,429

시 1,429

성폭력상담소 운영 288,739 284,044 4,695

기 149,886

도 74,943

시 63,910

307 민간이전 288,739 284,044 4,695

기 149,886

도 74,943

시 63,910

10 사회복지시설법정운영비보조 288,739 284,044 4,695

○성폭력상담소 운영 288,739

기 149,886

도 74,943

시 63,910

도민대상폭력예방교육 22,500 45,000 △22,500

도 7,500

시 15,000

- 9 -

10,000,000원

9,455,000원

288,739,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

307 민간이전 22,500 45,000 △22,500

도 7,500

시 15,000

11 사회복지사업보조 22,500 45,000 △22,500

○도민대상 폭력예방 교육
22,500

도 7,500

시 15,000

여성폭력방지위원회 운영 2,000 7,000 △5,000

201 일반운영비 2,000 7,000 △5,000

01 사무관리비 2,000 7,000 △5,000

○여성폭력방지위원회 운영
2,000

여성폭력피해자 지원시설 종사자 인건비 지원 300,842 300,842 0

도 90,253

시 210,589

307 민간이전 300,842 300,842 0

도 90,253

시 210,589

11 사회복지사업보조 300,842 300,842 0

○여성폭력피해자 지원시설 종사자 인건비
지원 300,842

도 90,253

시 210,589

여성권익시설 지원(종사자 특수근무수당) 25,800 25,800 0

도 7,740

시 18,060

301 일반보전금 25,800 25,800 0

도 7,740

시 18,060

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 25,800 25,800 0

○가정폭력피해자 보호시설 종사자 특수근무
수당 15,000

도 4,500

시 10,500

○가정폭력상담소 종사자 특수근무수당
6,000

도 1,800

시 4,200

○성폭력상담소 종사자 특수근무수당
4,800

도 1,440

시 3,360

여성권익시설 지원(종사자 처우개선비) 13,800 13,800 0
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22,500,000원

2,000,000원

300,842,000원

15,000,000원

6,000,000원

4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

도 13,800

301 일반보전금 13,800 13,800 0

도 13,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 13,800 13,800 0

○가정폭력피해자보호시설 종사자 처우개선
비 3,000

도 3,000

○가정폭력상담소 종사자 처우개선비
6,000

도 6,000

○성폭력상담소 종사자 처우개선비
4,800

도 4,800

가정폭력 성폭력 공동대응 체계 구축 운영지원 17,750 21,133 △3,383

도 5,325

시 12,425

201 일반운영비 15,750 17,533 △1,783

도 4,725

시 11,025

01 사무관리비 15,000 16,033 △1,033

○바로희망팀 기본경비 15,000

도 4,500

시 10,500

02 공공운영비 750 1,500 △750

○바로희망팀 공공요금 등 750

도 225

시 525

202 여비 2,000 3,600 △1,600

도 600

시 1,400

01 국내여비 2,000 3,600 △1,600

○바로희망팀 국내여비
2,000

도 600

시 1,400

가정폭력 성폭력 공동대응 피해자 지원 6,000 5,000 1,000

도 1,800

시 4,200

301 일반보전금 6,000 5,000 1,000

도 1,800

시 4,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 6,000 5,000 1,000

○바로희망팀 피해자 지원사업
6,000
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3,000,000원

6,000,000원

4,800,000원

15,000,000원

750,000원

33,333원*5명*12월

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

도 1,800

시 4,200

건강하고 행복한 가족지원 서비스 제공 16,524,525 17,065,156 △540,631

국 11,265,111

기 134,559

도 1,970,375

시 3,154,480

건강가정지원센터 운영 446,250 472,500 △26,250

도 69,510

시 376,740

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

○건강가정지원센터 민간위탁 심의위원회 참
석수당 700

307 민간이전 445,550 472,500 △26,950

도 69,510

시 376,040

05 민간위탁금 445,550 472,500 △26,950

○건강가정지원센터 운영
231,700

도 69,510

시 162,190

○건강가정지원센터 운영(시비추가)
213,850

온가족 보듬사업 150,195 147,760 2,435

기 76,315

시 73,880

307 민간이전 150,195 147,760 2,435

기 76,315

시 73,880

11 사회복지사업보조 150,195 147,760 2,435

○온가족 보듬사업 150,195

기 76,315

시 73,880

건강가정지원센터 종사자 특수근무수당 22,800 22,800 0

도 6,840

시 15,960

301 일반보전금 22,800 22,800 0

도 6,840

시 15,960

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 22,800 22,800 0

○건강가정지원센터 종사자 특수근무수당
22,800

도 6,840
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100,000원*7명*1회

231,700,000원

213,850,000원

150,195,000원

100,000원*19명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 건강하고 행복한 가족지원 서비스 제공 (단위:천원)

시 15,960

건강가정지원센터 종사자 처우개선비 11,400 11,400 0

도 11,400

301 일반보전금 11,400 11,400 0

도 11,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 11,400 11,400 0

○건강가정지원센터 종사자 처우개선비
11,400

도 11,400

아이돌봄 지원 7,896,521 7,214,953 681,568

국 5,694,111

도 1,220,167

시 982,243

307 민간이전 7,896,521 7,214,953 681,568

국 5,694,111

도 1,220,167

시 982,243

11 사회복지사업보조 7,896,521 7,214,953 681,568

○아이돌봄 지원사업 7,896,521

국 5,694,111

도 1,220,167

시 982,243

다자녀가정 아이돌봄서비스 지원 100,000 198,000 △98,000

307 민간이전 100,000 198,000 △98,000

11 사회복지사업보조 100,000 198,000 △98,000

○다자녀가정 아이돌봄서비스 지원
100,000

아이돌보미 독감예방접종비 지원 6,600 6,600 0

도 1,980

시 4,620

307 민간이전 6,600 6,600 0

도 1,980

시 4,620

11 사회복지사업보조 6,600 6,600 0

○아이돌보미 독감예방접종비 지원
6,600

도 1,980

시 4,620

아이돌보미 영아돌봄수당 65,200 65,200 0

도 19,560

시 45,640

307 민간이전 65,200 65,200 0

도 19,560
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50,000원*19명*12월

7,896,521,000원

100,000,000원

30,000원*220명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 건강하고 행복한 가족지원 서비스 제공 (단위:천원)

시 45,640

11 사회복지사업보조 65,200 65,200 0

○아이돌보미 영아돌봄수당
65,200

도 19,560

시 45,640

1인가구 지원사업 17,100 57,000 △39,900

도 17,100

307 민간이전 17,100 57,000 △39,900

도 17,100

11 사회복지사업보조 17,100 57,000 △39,900

○1인가구 지원사업 17,100

도 17,100

가사스트레스 해소 지원사업 3,000 10,000 △7,000

도 3,000

307 민간이전 3,000 10,000 △7,000

도 3,000

11 사회복지사업보조 3,000 10,000 △7,000

○가사스트레스 해소 지원사업
3,000

도 3,000

행복한 가족 프로그램 3,000 10,000 △7,000

도 3,000

307 민간이전 3,000 10,000 △7,000

도 3,000

11 사회복지사업보조 3,000 10,000 △7,000

○행복한 가족 프로그램 운영
3,000

도 3,000

첫만남이용권 지원사업 7,428,000 8,407,000 △979,000

국 5,571,000

도 557,100

시 1,299,900

301 일반보전금 7,428,000 8,407,000 △979,000

국 5,571,000

도 557,100

시 1,299,900

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,428,000 8,407,000 △979,000

○첫만남이용권 지원사업
7,428,000

국 5,571,000

도 557,100

시 1,299,900

출산지원금 지급 205,000 252,000 △47,000
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65,200,000원

17,100,000원

3,000,000원

3,000,000원

7,428,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 건강하고 행복한 가족지원 서비스 제공 (단위:천원)

301 일반보전금 205,000 252,000 △47,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 205,000 252,000 △47,000

○출산지원금 지급 205,000

경기육아나눔터 지원 58,534 72,519 △13,985

도 19,947

시 38,587

307 민간이전 58,534 72,519 △13,985

도 19,947

시 38,587

11 사회복지사업보조 58,534 72,519 △13,985

○경기육아나눔터 운영 52,529

도 19,947

시 32,582

○송내별 육아나눔터 임차료
6,005

공동육아나눔터 지원 110,925 113,424 △2,499

기 58,244

도 40,771

시 11,910

307 민간이전 110,925 113,424 △2,499

기 58,244

도 40,771

시 11,910

11 사회복지사업보조 110,925 113,424 △2,499

○공동육아나눔터 운영 110,925

기 58,244

도 40,771

시 11,910

한부모가족복지시설 지원 614,349 645,958 △31,609

국 113,400

기 18,470

도 90,805

시 391,674

생계급여(한부모가족 복지시설) 126,000 109,000 17,000

국 113,400

도 8,820

시 3,780

301 일반보전금 126,000 109,000 17,000

국 113,400

도 8,820

시 3,780

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 126,000 109,000 17,000
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205,000,000원

52,529,000원

6,004,530원

110,925,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 한부모가족복지시설 지원 (단위:천원)

○한부모가족복지시설 입소자 생계급여
126,000

국 113,400

도 8,820

시 3,780

시설 입소자 상담ㆍ치료 지원(한부모가족 복지시설) 6,623 6,890 △267

기 3,470

도 2,429

시 724

307 민간이전 6,623 6,890 △267

기 3,470

도 2,429

시 724

11 사회복지사업보조 6,623 6,890 △267

○한부모가족복지시설 입소자 상담ㆍ치료 지
원 6,623

기 3,470

도 2,429

시 724

한부모가족 복지시설 지원 29,617 30,943 △1,326

도 9,283

시 20,334

301 일반보전금 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 12,000 12,000 0

○한부모가족복지시설 종사자 특수근무수당
12,000

도 3,600

시 8,400

307 민간이전 17,617 18,943 △1,326

도 5,683

시 11,934

10 사회복지시설법정운영비보조 17,617 18,943 △1,326

○한부모가족복지시설 운영 지원
17,617

도 5,683

시 11,934

한부모가족복지시설 자립지원금 49,500 60,000 △10,500

도 18,000

시 31,500

301 일반보전금 49,500 60,000 △10,500

도 18,000

시 31,500
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126,000,000원

6,623,000원

12,000,000원

17,617,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 한부모가족복지시설 지원 (단위:천원)

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 49,500 60,000 △10,500

○한부모가족복지시설 퇴소자 자립금 지원
49,500

도 18,000

시 31,500

한부모가족 복지시설 운영(인건비등) 376,106 411,722 △35,616

도 41,173

시 334,933

307 민간이전 376,106 411,722 △35,616

도 41,173

시 334,933

10 사회복지시설법정운영비보조 376,106 411,722 △35,616

○한부모가족복지시설 인건비 등
376,106

도 41,173

시 334,933

한부모가족 복지시설 종사자 처우개선비 3,000 3,000 0

도 3,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

도 3,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,000 3,000 0

○한부모가족복지시설 종사자 처우개선비
3,000

도 3,000

시설아이돌봄 지원사업(한부모가족 복지시설) 8,203 6,403 1,800

기 6,000

도 1,800

시 403

307 민간이전 8,203 6,403 1,800

기 6,000

도 1,800

시 403

11 사회복지사업보조 8,203 6,403 1,800

○한부모가족복지시설 아이돌봄서비스 지원
8,203

기 6,000

도 1,800

시 403

시설 기능보강지원(한부모가족복지시설) 15,300 18,000 △2,700

기 9,000

도 6,300

307 민간이전 15,300 18,000 △2,700

기 9,000

도 6,300
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49,500,000원

376,106,000원

3,000,000원

8,203,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 한부모가족복지시설 지원 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 15,300 18,000 △2,700

○한부모가족복지시설 기능보강지원
15,300

기 9,000

도 6,300

다문화가족 지역사회 적응 지원 1,649,439 1,900,843 △251,404

기 680,190

도 150,129

시 819,120

다문화가족지원센터 운영 388,263 394,270 △6,007

기 132,320

도 19,849

시 236,094

307 민간이전 388,263 394,270 △6,007

기 132,320

도 19,849

시 236,094

05 민간위탁금 388,263 394,270 △6,007

○다문화가족지원센터 운영 지원
219,500

기 109,750

도 16,463

시 93,287

○다문화가족지원센터 운영 지원(시비추가)
114,994

○다문화교류·소통공간 운영지원
45,140

기 22,570

도 3,386

시 19,184

○다문화교류·소통공간 운영지원(시비추가)
8,629

다문화가족 자녀 지원 547,340 578,785 △31,445

기 309,370

도 46,405

시 191,565

307 민간이전 547,340 578,785 △31,445

기 309,370

도 46,405

시 191,565

05 민간위탁금 547,340 578,785 △31,445

○다문화가족 자녀 지원 사업
547,340

기 309,370
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15,300,000원

219,500,000원

114,994,000원

45,140,000원

8,629,000원

547,340,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 다문화가족 지역사회 적응 지원 (단위:천원)

도 46,405

시 191,565

결혼이민자 직업훈련 프로그램 52,000 65,250 △13,250

기 26,000

도 3,900

시 22,100

307 민간이전 52,000 65,250 △13,250

기 26,000

도 3,900

시 22,100

05 민간위탁금 52,000 65,250 △13,250

○결혼이민자 직업훈련 프로그램
52,000

기 26,000

도 3,900

시 22,100

온가족 보듬사업(다문화) 93,576 89,301 4,275

기 38,500

도 5,775

시 49,301

307 민간이전 93,576 89,301 4,275

기 38,500

도 5,775

시 49,301

05 민간위탁금 93,576 89,301 4,275

○온가족 보듬사업(다문화)
77,000

기 38,500

도 5,775

시 32,725

○온가족 보듬사업(다문화, 시비추가)
16,576

다문화가족 특성화사업 373,564 499,701 △126,137

기 161,750

도 24,260

시 187,554

307 민간이전 373,564 499,701 △126,137

기 161,750

도 24,260

시 187,554

05 민간위탁금 373,564 499,701 △126,137

○다문화가족 특성화사업
323,500

기 161,750
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52,000,000원

77,000,000원

16,576,000원

323,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 다문화가족 지역사회 적응 지원 (단위:천원)

도 24,260

시 137,490

○다문화가족 특성화사업(시비추가)
50,064

결혼이민자 역량강화지원(국비) 12,250 24,500 △12,250

기 12,250

307 민간이전 12,250 24,500 △12,250

기 12,250

05 민간위탁금 12,250 24,500 △12,250

○결혼이민자 역량강화지원(국비)
12,250

기 12,250

다문화가족지원센터 종사자 특수근무수당 28,800 20,400 8,400

도 8,640

시 20,160

301 일반보전금 28,800 20,400 8,400

도 8,640

시 20,160

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 28,800 20,400 8,400

○다문화가족지원센터 종사자 특수근무수당
28,800

도 8,640

시 20,160

다문화가족지원센터 종사자 처우개선비 11,400 10,200 1,200

도 11,400

301 일반보전금 11,400 10,200 1,200

도 11,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 11,400 10,200 1,200

○다문화가족지원센터 종사자 처우개선비
11,400

도 11,400

다문화가족 서포터즈 운영 1,770 8,850 △7,080

도 1,770

307 민간이전 1,770 8,850 △7,080

도 1,770

05 민간위탁금 1,770 8,850 △7,080

○다문화가족 서포터즈 운영
1,770

도 1,770

다문화신문 구독 지원 17,370 24,300 △6,930

도 7,290

시 10,080

307 민간이전 17,370 24,300 △6,930

도 7,290
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50,064,000원

12,250,000원

28,800,000원

11,400,000원

1,770,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 다문화가족 지역사회 적응 지원 (단위:천원)

시 10,080

05 민간위탁금 17,370 24,300 △6,930

○다문화신문 구독 지원 17,370

도 7,290

시 10,080

결혼이민자 역량강화교육(도비) 46,200 54,200 △8,000

도 10,840

시 35,360

307 민간이전 46,200 54,200 △8,000

도 10,840

시 35,360

11 사회복지사업보조 46,200 54,200 △8,000

○결혼이민자 역량강화교육(도비)
46,200

도 10,840

시 35,360

중도입국자녀 한국사회 적응지원 14,000 14,000 0

도 2,800

시 11,200

307 민간이전 14,000 14,000 0

도 2,800

시 11,200

11 사회복지사업보조 14,000 14,000 0

○중도입국자녀 한국사회 적응 지원
14,000

도 2,800

시 11,200

다문화가족 동아리모임 활성화 지원 1,800 6,000 △4,200

도 1,800

307 민간이전 1,800 6,000 △4,200

도 1,800

11 사회복지사업보조 1,800 6,000 △4,200

○다문화가족 동아리모임 활성화 지원
1,800

도 1,800

다문화가족 자녀 방문학습지 지원 20,520 27,000 △6,480

도 5,400

시 15,120

301 일반보전금 20,520 27,000 △6,480

도 5,400

시 15,120

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,520 27,000 △6,480

○다문화가족 자녀 방문학습지 지원
20,520
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17,370,000원

46,200,000원

14,000,000원

1,800,000원

20,520,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 다문화가족 지역사회 적응 지원 (단위:천원)

도 5,400

시 15,120

이주배경 청소년 심리·진로상담 서비스 지원 5,086 7,266 △2,180

307 민간이전 5,086 7,266 △2,180

11 사회복지사업보조 5,086 7,266 △2,180

○이주배경 청소년 심리·진로상담 서비스 지
원 5,086

다문화축제 30,000 15,000 15,000

307 민간이전 30,000 15,000 15,000

11 사회복지사업보조 30,000 15,000 15,000

○다문화축제 30,000

외국인주민 및 다문화가족지원협의회 운영 5,500 6,000 △500

201 일반운영비 5,500 6,000 △500

01 사무관리비 1,900 2,400 △500

○외국인주민 및 다문화가족지원협의회 회의
참석수당 1,900

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○전국다문화도시협의회 회비
3,600

외국인주민 지원 419,558 440,161 △20,603

도 49,300

시 370,258

외국인주민지원센터 운영 254,350 216,198 38,152

307 민간이전 254,350 215,498 38,852

05 민간위탁금 254,350 215,498 38,852

○외국인주민지원센터 운영비
254,350

외국인주민 한국어교육 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

307 민간이전 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

05 민간위탁금 12,000 12,000 0

○외국인주민 한국어교육 지원
12,000

도 3,600

시 8,400

외국인주민 상담지원 46,000 46,000 0

도 13,800

시 32,200

307 민간이전 46,000 46,000 0

도 13,800

시 32,200
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5,086,000원

30,000,000원

1,900,000원

3,600,000원

254,350,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 외국인주민 지원 (단위:천원)

05 민간위탁금 46,000 46,000 0

○외국인주민 상담지원 46,000

도 13,800

시 32,200

외국인복지센터 지원 23,330 23,330 0

도 7,000

시 16,330

307 민간이전 23,330 23,330 0

도 7,000

시 16,330

05 민간위탁금 23,330 23,330 0

○외국인복지센터 지원 23,330

도 7,000

시 16,330

외국인복지센터 통역지원 32,673 50,000 △17,327

도 15,000

시 17,673

307 민간이전 32,673 50,000 △17,327

도 15,000

시 17,673

05 민간위탁금 32,673 50,000 △17,327

○외국인복지센터 통역지원
32,673

도 15,000

시 17,673

지역주민 인식개선을 위한 문화다양성 이해교육 4,950 16,500 △11,550

도 4,950

307 민간이전 4,950 16,500 △11,550

도 4,950

05 민간위탁금 4,950 16,500 △11,550

○지역주민 인식개선을 위한 문화다양성 이
해교육 4,950

도 4,950

내외국인이 참여하는 문화 소통 프로그램 지원 2,550 18,333 △15,783

도 2,550

307 민간이전 2,550 18,333 △15,783

도 2,550

05 민간위탁금 2,550 18,333 △15,783

○내외국인이 참여하는 문화 소통 프로그램
지원 2,550

도 2,550

외국인주민 지원 33,105 43,000 △9,895

307 민간이전 33,105 43,000 △9,895
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46,000,000원

23,330,000원

32,673,000원

4,950,000원

2,550,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 외국인주민 지원 (단위:천원)

05 민간위탁금 33,105 43,000 △9,895

○외국인주민 지원 33,105

외국인주민 긴급지원 8,000 10,000 △2,000

도 2,400

시 5,600

301 일반보전금 8,000 10,000 △2,000

도 2,400

시 5,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,000 10,000 △2,000

○외국인주민 긴급지원 8,000

도 2,400

시 5,600

외국인주민 대표자회의 운영 2,600 4,800 △2,200

201 일반운영비 2,600 4,800 △2,200

01 사무관리비 2,600 4,800 △2,200

○외국인주민 대표자회의 참석수당
2,600

인구변화 대응 4,300 22,660 △18,360

모든 세대가 행복한 인구정책 추진 4,300 22,660 △18,360

인구구조 변화 대응 및 지원 4,300 22,660 △18,360

201 일반운영비 2,800 19,630 △16,830

01 사무관리비 2,800 15,660 △12,860

○저출산·고령사회대책위원회 회의 참석수
당 2,800

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

○인구대응 업무추진 1,500

행정운영경비(여성가족과) 300,318 268,372 31,946

도 73,800

시 226,518

인력운영비 246,000 228,867 17,133

도 73,800

시 172,200

가정폭력 성폭력 공동대응체계 종사자 보수 246,000 228,867 17,133

도 73,800

시 172,200

101 인건비 238,800 221,909 16,891

도 71,640

시 167,160

02 기타직보수 198,800 183,372 15,428

○바로희망팀 시간선택제임기제 인건비
189,500

도 56,850
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33,105,000원

8,000,000원

100,000원*13명*2회

100,000원*14명*2회

1,500,000원

189,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 행정운영경비(여성가족과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 132,650

○바로희망팀 시간선택제임기제 보험료
9,300

도 2,790

시 6,510

03 공무직(무기계약)근로자보수 40,000 38,537 1,463

○바로희망팀 공무직 인건비
40,000

도 12,000

시 28,000

304 연금부담금등 7,200 6,958 242

도 2,160

시 5,040

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,200 6,958 242

○바로희망팀 공무직 보험료 및 퇴직적립금
7,200

도 2,160

시 5,040

기본경비 54,318 39,505 14,813

기본경비 31,883 39,505 △7,622

201 일반운영비 16,283 16,331 △48

01 사무관리비 14,688 14,688 0

○부서운영기본경비 14,688

―일반수용비 6,528

―급식비 8,160

02 공공운영비 1,595 1,643 △48

○우편요금 547

―등기우편 203

―일반우편 344

○차량유지비 1,048

―유류비 288

―보험료 500

―자동차세 100

―수리비 160

202 여비 12,240 19,814 △7,574

01 국내여비 12,240 19,814 △7,574

○업무추진기본여비
12,240

203 업무추진비 3,360 3,360 0

04 부서운영업무추진비 3,360 3,360 0

○부서운영업무추진비
3,360

기본경비(전략담당관) 22,435 0 22,435
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9,300,000원

40,000,000원

7,200,000원

40,000원*17명*12월*0.8

50,000원*17명*12월*0.8

2,530원*80건

430원*800건

288,000원

500,000원*1대

100,000원*1대

160,000원*1대

120,000원*17명*12월*0.5

350,000원*12월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성가족과
정책: 행정운영경비(여성가족과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 10,915 0 10,915

01 사무관리비 10,368 0 10,368

○부서운영기본경비 10,368

―일반수용비 4,608

―급식비 5,760

02 공공운영비 547 0 547

○우편요금 547

―등기우편 203

―일반우편 344

202 여비 8,640 0 8,640

01 국내여비 8,640 0 8,640

○업무추진기본여비
8,640

203 업무추진비 2,880 0 2,880

04 부서운영업무추진비 2,880 0 2,880

○부서운영업무추진비
2,880

- 26 -

40,000원*12명*12월*0.8

50,000원*12명*12월*0.8

2,530원*80건

430원*800건

120,000원*12명*12월*0.5

300,000원*12월*0.8


